Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.10.2020
№ 4638
О проведении муниципального конкурса «Папа года»
  В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» (подпрограмма «Борская семья»), утвержденной постановлением  администрации городского округа г.Бор от 10.11.2016 № 5250, укрепления и развития института семьи в городском округе г.Бор, повышения статуса отцовства в современной семье администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Управлению социальной политики администрации городского округа г. Бор (О.Ю.Ершова) и Управлению культуры и туризма администрации городского округа г. Бор (Н.А.Круглова) организовать проведение муниципального конкурса «Папа года» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса «Папа года».

3. Постановление администрации городского округа г. Бор от 19.04.2019 № 2262 «О проведении муниципального конкурса «Папа года» отменить.
4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и  размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
И.о. главы администрации                                                                 А.В. Боровский
О.А.Венкова,2-46-93
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа г. Бор

от 13.10.2020  № 4638

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса

«Папа года»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Администрация городского округа г. Бор проводит муниципальный конкурс «Папа года» (далее - Конкурс).

1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок организации и проведения Конкурса.

1.3. Основными принципами организации и проведения Конкурса являются создание равных условий для всех участников, открытость, единство требований и объективность оценки участников Конкурса.

1.4. Конкурс проводится ежегодно.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится в целях укрепления и развития института семьи в городском округе г. Бор, повышения статуса отцовства в современной семье.

3. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА И

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

3.1. Организаторами Конкурса являются Управление социальной политики администрации городского округа г.Бор и Управление культуры и туризма администрации городского округа г. Бор  (далее - организаторы Конкурса).

3.2. Организаторы Конкурса ежегодно:

- определяют сроки проведения Конкурса;

- подготавливают извещение о дате и условиях проведения Конкурса с его размещением  на сайте  www.borcity.ru  и опубликованием  в СМИ;

- решают организационные вопросы по подготовке и проведению Конкурса;

- организуют освещение проведения Конкурса в средствах массовой информации.

3.3. Для проведения экспертизы конкурсных материалов и для подведения итогов финала Конкурса создается Конкурсная комиссия из числа представителей депутатов Совета депутатов городского округа г. Бор, администрации городского округа г. Бор, общественных организаций городского округа г. Бор, представителей государственных учреждений, представителей средств массовой информации.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА И

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ КОНКУРСА

4.1. В Конкурсе принимают участие мужчины, имеющие детей,  проживающие и имеющие постоянную регистрацию на территории городского округа г.Бор.

4.2. Конкурс проводится по трем номинациям:

1. Фотоконкурс оригинального оформления блюда «Блюдо the best»;

2. Конкурс видео роликов спортивных или творческих достижений «А вам слабо?»;

3. Конкурс видео роликов «Я - глава семьи».

4.3. Конкурсные материалы, заявки с приложениями в печатной и электронной форме согласно приложению 1 к настоящему Положению подаются ежегодно в срок, установленный организаторами Конкурса в управление социальной политики администрации городского округа г. Бор по адресу: г. Бор, ул. Ленина, д. 130, 4 этаж, каб.1, E-mail: borsozsektor@yandex.ru
К заявке прилагаются следующие документы:

-  анкета участника Конкурса по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- характеристика семьи участника Конкурса (до 2 страниц печатного текста, шрифт Times New Roman, размер шрифта -12-14);

- копии фотографий из семейного архива;

- копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов или материалов, полученных за достижения в общественной, трудовой и других формах деятельности.

Присланные на  Конкурс материалы не возвращаются.

4.4. Повторно участником Конкурса не может быть мужчина (отец), признанный победителем муниципального Конкурса «Папа года» в предыдущем году.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

5.1. Конкурсная комиссия в процессе работы на основании конкурсных материалов заявителей определяет победителей Конкурса не более 1 человека в каждой номинации.

5.2. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией на ее заседании, решение комиссии оформляется протоколом и доводится до сведения участников Конкурса.

Конкурсные материалы, поступившие позднее срока окончания приема заявок, установленного конкурсной комиссией, возвращаются заявителям без рассмотрения.

6. ОБЩИЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Для определения победителей Конкурса используются следующие общие критерии:

- положительный опыт родительства, включая заботу о здоровье, воспитании и образовании детей, содействие их трудовой мотивации;

- приверженность традиционным семейным ценностям, сохранению и развитию семейных традиций, передаваемых из поколения в поколение;

- активность и степень участия родителей и детей в различных семейных делах, сплоченность семьи.

7. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Победители Конкурса награждаются Дипломами администрации городского округа г. Бор и памятными подарками, участники Конкурса награждаются благодарственными письмами администрации городского округа г. Бор.

Коммерческие и некоммерческие организации в праве принять участие в поощрении победителей Конкурса.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о проведении

    муниципального конкурса

«Папа года»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе

«Папа года»

	Фамилия Имя Отчество

	Адрес регистрации, контактный телефон

	Номинация

Дата подачи заявки                                               "__" _________ 20___ г.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о проведении

     муниципального конкурса

«Папа года»

АНКЕТА

участника муниципального конкурса

«Папа года»

	№ п/п
	1. Общие сведения

	1
	ФИО

	2
	Дата рождения

	3
	Электронный адрес участника

	4
	Адрес регистрации

	2. Работа

	5
	Место работы

	6
	Занимающая должность

	7
	Стаж работы

	8
	Почетные звания и награды

	3. Общественная деятельность

	9
	Участие в общественных организациях (наименование)

	4. Семья

	10
	Семейное положение

	11
	ФИО супруги

	12
	Дети (имена и возраст)

	13
	Род занятий детей

	5. Досуг

	14
	Хобби

	15
	Спортивные увлечения

	16
	Сценические таланты

	17
	Жизненное кредо

	18
	Семейные традиции

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных.
_____________________________________